UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-QLNS Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v báo cáo kết quả thực hiện

chính sách an sinh xã hội năm

2025, xây dựng dự toán năm

2026 (lần 2)

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Sở Tài chính nhận được Công văn số 1228/SNNMT-KHTC ngày 31/7/2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo kết quả thực hiện chính sách an

sinh xã hội năm 2025, xây dựng dự toán ngân sách năm 2026. Sau khi nghiên cứu

báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn nêu trên, Sở Tài chính có

ý kiến như sau:

Theo Công văn số 134/STC-QLNS ngày 10/7/2025 của Sở Tài chính thì đề

nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo kết quả thực hiện chính sách an sinh

xã hội năm 2025, xây dựng toán ngân sách năm 2026, trong đó có nội dung kinh

phí thực hiện hỗ trợ đất trồng lúa theo phụ lục số 01q, 02q ban hành kèm theo

Thông tư số 56/2025/TT-BTC ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Tuy

nhiên, tại Công văn nêu trên của Sở Nông nghiệp và Môi trường chưa báo cáo nội

dung này.

Để có cở sở tổng hợp tham mưu UBND tỉnh, Sở Tài chính kính đề nghị Sở

Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương báo cáo kinh phí thực hiện hỗ trợ đất

trồng lúa theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên và gửi về Sở Tài

chính chậm nhất ngày 02/8/2025. Mọi sự chậm trễ ảnh hưởng đến việc xây dựng

dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03

năm 2026 – 2028, Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm.

 Sở Tài chính kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính:

+ Lãnh đạo Sở;

+ Website.

- Lưu: VT, QLNS

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-08-01T10:05:23+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-08-01T10:47:54+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-07-24T10:54:50+0700

		2025-07-24T10:54:50+0700

		2025-07-24T10:54:50+0700